INDICAÇÃO Nº 24/2018

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja providenciada a criação de bueiros, na Rua Arnaldo de Freitas e Rua dos Bugres no Bairro: Jd. Bela Vista.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja providenciada a criação de bueiros, na Rua Arnaldo de Freitas e Rua dos Bugres no Bairro: Jd. Bela Vista.
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

          Trata-se de uma solicitação da comunidade, a criação dos bueiros se faz necessária, devido às chuvas de verão que são muito forte, ha grande acumulo de agua nas ruas, causando alagamento nas casas dos moradores, trazendo prejuízos financeiros, pois os moradores perderam todos os seus bens.
Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.

_________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB
[bookmark: _GoBack]